Ketika Abu Hatim al-Sijistani Dituduh Menistakan Agama

Ditulis oleh Mukhammad Lutfi pada Friday, 13 March 2020

Abu Hatim al-Sijistani (w. 255 H/869 M), Sahl bin Muhammad bin Usman bin Yazid al-
Jushami al-Sijistani. Seorang ulama linguis mazhab Basrah, ahli hadis, tafsir, dan filolog.
Abu Hatim berguru kepada Abu Ubayda, Abu Zaid al-Ansari, dan al-Ashmai. Sementara
itu al-Sijistani dinisbatkan kepada desa Sijistan, daerah dekat Basrah, tempat di mana Abu
Hatim berasal.